UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDMN
V/v  hướng dẫn khung kế hoạch
thời gian năm học 2025-2026 đối

với Giáo dục mầm non

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày         tháng   8  năm  2025.

Kính gửi:
                                     - Ủy ban nhân dân các xã, phường;
                                     - Các cơ sở giáo dục mầm non.

 Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2025 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026
đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của
UBND tỉnh Đồng Nai về ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025 -
2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn khung kế hoạch thời gian năm học
2025 - 2026 đối với Giáo dục mầm non (GDMN) cụ thể như sau:
         I. CÁC MỐC THỜI GIAN CHÍNH TRONG NĂM HỌC

- Nhằm đảm bảo kế hoạch thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ theo khung thời
gian 35 tuần/năm học, các cơ sở giáo dục mầm non triển khai áp dụng theo các
mốc thời gian cụ thể:

+ Học kỳ I: từ ngày 05/9/2025 đến ngày 09/01/2026. Thời gian thực học:
18 tuần.

+ Học kỳ II: từ ngày 12/01/2026 đến ngày 22/5/2026. Thời gian thực học:
17 tuần.

+ Nghỉ tết nguyên Đán: Thực hiện theo quy định của Luật Lao động và văn
bản hướng dẫn các cấp hằng năm.

+ Hoàn thành kế hoạch chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ chậm nhất
vào ngày 22/5/2026.

+ Tuần lễ tổng kết, phát thưởng, lễ ra trường của trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi; từ
ngày 25/5/2026 đến ngày 30/5/2026.

+ Kết thúc năm học chậm nhất ngày 30/5/2026.
- Ngoài ra, các cơ sở giáo dục mầm non cần tuyên truyền để phối kết hợp

với cha mẹ trẻ thực hiện các ngày sinh hoạt chủ đề trong năm học như:
+ Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11).
+ Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12).

2

+ Ngày tết Nguyên Đán (01/01 âm lịch).
+ Ngày Hội của bà, mẹ và cô giáo (08/3).
+ Ngày sinh nhật Bác Hồ (19/5).
II. CÁC TUẦN THỰC HỌC TỪNG HỌC KỲ NĂM HỌC 2025 – 2026

Học kỳ I (18 tuần) Học kỳ II (17 tuần)

Tuần
Thời gian

cụ thể
Ngày chủ đề Tuần

Thời gian
cụ thể

Ngày chủ đề

1 05/9/2025 đến
ngày 12/9/2025

Ổn định lớp và
thực học tuần 1

học kỳ I
19 12/01/2026 đến

ngày 16/01/2026
Thực học tuần
1 Học Kỳ II

2 15/9/2025 đến
ngày 19/9/2025 20 19/01/2026 đến

ngày 23/01/2026

3 22/9/2025 đến
ngày 26/9/2025 21 26/01/2026 đến

ngày 30/01/2026

4 29/9/2025 đến
ngày 03/10/2025 22 02/02/2026 đến

ngày 06/02/2026

5 06/10/2025 đến
ngày 10/10/2025

Bé vui tết
Trung thu 23 09/02/2026 đến

ngày 13/02/2026

6 13/10/2025 đến
ngày 17/10/2025

Từ ngày
16/02/2026 đến

27/02/2026

Nghỉ tết
nguyên đán

7 20/10/2025 đến
ngày 24/10/2025 24 02/3/2026 đến

ngày 06/3/2026
Ngày Hội bà,
mẹ và cô giáo

8 27/10/2025 đến
ngày 31/10/2025 25 09/3/2026 đến

ngày 13/3/2026

9 03/11/2025 đến
ngày 07/11/2025 26 16/3/2026 đến

ngày 20/3/2026

10 10/11/2025 đến
ngày 14/11/2025 27 23/3/2026 đến

ngày 27/3/2026

11 17/11/2025 đến
ngày 21/11/2025

Ngày Nhà giáo
Việt Nam 28 30/3/2026 đến

ngày 03/4/2026

12 24/11/2025 đến
ngày 28/11/2025 29 06/4/2026 đến

ngày 10/4/2026

13 01/12/2025 đến
ngày 05/12/2025 30 13/4/2026 đến

ngày 17/4/2026

14 08/12/2025 đến
ngày 12/12/2025 31

20/4/2026 đến
ngày 24/4/2026

3

15 15/12/2025 đến
ngày 19/12/2025 32 27/4/2026 đến

ngày 01/5/2026

16 22/12/2025 đến
ngày 26/12/2025

Ngày thành lập
Quân đội nhân
dân Việt Nam

33 04/5/2026 đến
ngày 08/5/2026

17 29/12/2025 đến
ngày 02/01/2026 34 11/5/2026 đến

ngày 15/5/2026

35 18/5/2026 đến
ngày 22/5/2026

Ngày sinh nhật
Bác Hồ; Kết

thúc học kỳ II
18 05/01/2026 đến

ngày 09/01/2026
25/5/2026 đến
ngày 30/5/2026

Hoàn thành
CTGDMN

Tổng kết năm
học

Trên đây là hướng dẫn khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối
với GDMN trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND
các xã, phường căn cứ để triển khai cho các cơ sở GDMN trên địa bàn nghiêm
túc thực hiện phù hợp với tình hình thực tiễn của cơ sở./.

      Nơi nhận:
      - Như trên;
      - Ban Giám đốc;
      - Lưu: VT, GDMN.

                      GIÁM ĐỐC

               Trương Thị Kim Huệ

		2025-08-19T16:29:14+0700

		2025-08-19T16:41:24+0700
	Trương Thị Kim Huệ

		2025-08-19T17:39:31+0700

		2025-08-19T17:39:27+0700

		2025-08-19T17:39:27+0700

		2025-08-19T17:39:53+0700